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제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명 ㈜경인자기관리부동산투자회사

2) 설립일 2011.04.15

3) 소재지 서울시 마포구 새창로7, 11층(도화동, SNU장학빌딩)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2024.03.31 (단위: 원)

자산총계  103,850,852,503

부채총계  73,300,602,421

자본총계  30,550,250,082

자본금  10,100,000,000

5) 자산관리회사 해당없음

6) 사무수탁회사 해당없음

7) 자산보관회사 유안타증권,코람코자산신탁

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

존속기간 : 영속

해산사유 : 주주총회의 결의, 합병, 파산, 법원의 해산명령 또

는 해산판결

(2) 신용평가결과



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항
 - 2011.04.15 : ㈜경인개발전문자기관리부동산투자회사 발기설립 (자본금 10억원)
 - 2012.02.08 : 국토해양부 영업인가 / 영등포동1가 주상복합 신축사업
 - 2012.11.15 : 증권대행업무 수탁계약 (국민은행증권대행부)
 - 2013.11.04 : 국토교통부 영업(변경)인가 / 영등포동3가 일반숙박시설 신축사업
 - 2013.11.29 : 본사이전 (강남구 논현동 소재)
 - 2013.12.10 : 영등포동1가 주상복합 신축사업 준공 및 사용승인
 - 2014.02.11 : 국토교통부 영업(변경)인가 / 광교신도시 공동주택 신축사업
 - 2014.02.21 : 유가증권 상장 대표주관사 계약 (IBK투자증권)
 - 2014.06.05 : 한국거래소 유가증권시장 상장예비심사 신청 (미승인)
 - 2015.04.30 : 광교신도시 공동주택 신축사업 준공 및 사용승인
 - 2015.07.09 : 영등포동3가 일반숙박시설 신축사업 준공 및 사용승인
 - 2015.08.31 : 국토교통부 영업(변경)인가 / 광주광역시 충장로 주상복합 신축사업
                        사업계획 변경 : 영등포3가 일반숙박시설 임대 후 매각
 - 2017.04.14 : 국토교통부 영업(변경)인가 / 광주광역시 신안동 주상복합 준공공임대사업
 - 2017.10.20 : 광주광역시 충장로 주상복합 신축사업 준공 및 입주
 - 2017.12.05 : 광주광역시 신안동 주상복합 준공공임대사업 착공
 - 2018.01.30 : 광주광역시 신안동 주상복합 준공공임대사업 분양완료
 - 2020.06.22 : 영등포동 3가 일반숙박시설 매각완료
 - 2020.06.26 : 광주광역시 신안동 주상복합 준공공임대사업 준공 및 입주
 - 2021.08.23 : 경기도 가평군 청평리 도시개발사업(PFV) 출자     
 - 2021.11.04 : 광주광역시 충장로 주상복합 근린생활시설 매각완료
                           
나) 상호의 변경
 - 2016.04.01. (주)경인자기관리부동산투자회사 상호변경(부동산투자회사법 개정)

다) 영업 양수 또는 영업양도 
 - 당사는 영업양수 또는 영업양도가 없습니다.

라) 주요 자산 취득일 등
①토지
 - 2012.03.20 : 영등포동1가 113-1 외 사업부지 취득
 - 2013.12.03 : 영등포동3가 1-32 외 사업부지 취득
 - 2014.03.28 : 광교택지개발사업부지 사업부지 취득
 - 2015.09.10 : 광주광역시 충장로 사업부지 취득
 - 2017.07.13 : 광주광역시 신안동 사업부지 취득

②건축물
 - 2013.12.10 : 여의도시티아이 건축물 사용승인 득
 - 2015.04.13 : 광교시티아이 건축물 사용승인 득
 - 2015.07.09 : 롯지호텔 건축물 사용승인 득
 - 2017.10.13 : 충장고운라피네 건축물 사용승인 득
 - 2020.06.26 : 신안동 모아엘가 더스카이 건축물 사용승인 득

③기타자산
 - 2021.08.23 : 케이아이청평피에프브이(주) 지분 취득



2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명

생년월일 또

는

법인등록번호

주요경력 및 연혁 비고

대표이사 임병철 1966.05.26
2013 ~ 현재

㈜경인리츠 사내이사
부

사내이사 고명균 1965.06.17
2021 ~ 현재

㈜경인리츠 사내이사
부

사외이사 김상식 1973.12.27
2013 ~ 현재

㈜웰리브 건설사업 총괄
부

감사 이경열 1982.07.15
2017 ~ 현재

회계법인새시대 회계사
부

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2024.03.31   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명식 보통주 2,020,000 5,000 5,000

* 종류는 보통주, 종류주 등

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

없음

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주발행
조건 등을 기재)

 - 주식매수선택권 : 없음
 - 의결권 있는 주식수 : 2,020,000
 - 의결권이 제한된 주식수 : 없음



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2011.04.
15 발기 보통주 200,000 5,000 5,000 1,000,000,000 1,000,000,000 0.00%

2011.06.
03 사모 보통주 290,000 5,000 5,000 1,450,000,000 2,450,000,000 145.00%

2012.02.
22 사모 보통주 400,000 5,000 5,000 2,000,000,000 4,450,000,000 81.60%

2012.02.
29 사모 보통주 271,000 5,000 5,000 1,355,000,000 5,805,000,000 30.50%

2012.03.
16 사모 보통주 260,000 5,000 5,000 1,300,000,000 7,105,000,000 22.40%

2013.05.
06 사모 보통주 100,000 5,000 5,000 500,000,000 7,605,000,000 7.00%

2013.12.
27 사모 보통주 134,000 5,000 5,000 670,000,000 8,275,000,000 8.80%

2017.03.
17 사모 보통주 265,000 5,000 5,000 1,325,000,000 9,600,000,000 16.00%

2017.05.
16 사모 보통주 100,000 5,000 5,000 500,000,000 10,100,000,000 5.20%

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2024.03.31   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

㈜웰리
브

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 해당사항없
음 보통주

243,338 243,338

(12.05%)

㈜페트
로뱅크

특별
관계
자

내국인 대한
민국 기관 해당사항없

음 보통주
74,740 74,740

(3.70%)

㈜오픈
메이트

특별
관계
자

내국인 대한
민국 기관 해당사항없

음 보통주
74,739 74,739

(3.70%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2024.03.31   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

1 ㈜옥구아메
리칸타운 내국인 대한

민국 기관 해당사항
 없음

기명식보
통주 300,000 14.85%

2 메이슨캐피
탈㈜ 내국인 대한

민국 기관 해당사항
 없음

기명식보
통주 224,214 11.10%



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2024.03.31   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 3 3.90% 392,817 19.45%

주요주주 2 2.60% 524,214 25.95%

소액주주

-개인
60 77.92% 387,677 19.19%

소액주주

-법인
12 15.58% 715,292 35.41%

합계 77 100.00% 2,020,000 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

부동산투자회사법 제 28조 배당규정에 의거하여 배당 할 계획이며, 배당금은 정기주주총회의 결의로 승
인을 받아 매 회계연도 종료일 현재 주주명부에 등재된 당해 회사의 주주에게 지급되고, 배당금 지급시
기는 배당금 승인을 한 정기주주총회에서 달리 정하지 않는 한 정기주주총회의 승인일로부터 1개월 이
내에 지급할 계획입니다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 5,000원] (단위 : 원, %)

구분 제  13기 제  12기 제  11기 제  10기

당기순이익 -442,581,977 -3,844,366,732 8,194,867,828
18,571,37

2,705

상법상

이익배당한도
-24,112,340,079 -25,778,758,102 -19,004,391,370

-

13,008,24

1,102

자산의 평가손실 0 0 0 0

부동산투자회사법

상

이익배당한도

-24,112,340,079 -25,778,758,102 -19,004,391,370

-

13,008,24

1,102

당기감가상각비 등 195,137,356 188,536,866 195,530,103
134,342,0

27

배당가능이익 -23,917,202,723 -25,590,221,236 -18,808,861,267

-

12,873,89

9,075

배당금 보통주 0 0 0 0



종류주 0 0 0 0

주당

배당금

보통주 0 0 0 0

종류주 0 0 0 0

배당수익율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

연환산배당율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

※ 상법상 이익배당한도 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 부동산투자회사법 상 이익배당한도 : 상법 상 이익배당한도에서 자산의 평가손실(직전 사업연도
까지 누적

된 평가손실을 포함)은 고려하지 아니함

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 배당가능이익 : 부동산투자회사법 상 이익배당한도 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목
전분기 당분기

총자산대비
구성비율

자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 100,290 95.88 100,290 96.57
96.57

부동산개발사업

부동산관련 증권

현금 1,842 1.76 726 0.70 0.70

기타 자산 2,468 2.36 2,835 2.73 2.73

총계 104,600 100.00 103,851 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 투자대상 위치

완공

(개축)일

자

취득일자
담보 및 부채내

역

1
충장고운

라피네
복합형

광주광역시 동구 충

장로 4가 34

2017.10

.31

2015.09

.10

2
신안동모

아엘가
복합형

광주광역시 북구 신

안동 821

2020.06

.26

2017.07

.28

우리은행 기금

대출 22,032백

만원 근저당설

정

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 주택, 오피스, 호텔, 리테일, 물류, 복합형 중 기재



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액 취득후

자본적지출 평가손익 감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1 충장고운라
피네 391 2,028 2,419

2 신안동모아
엘가 10,815 41,201 -607 43,556 94,965



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적

/임대

가능면적

,%)

임대차

계약수

1 충장고운라피네 1,053.68 1,053.68 100.00% 15

2 신안동모아엘가 22,104.16 22,104.16 100.00% 204



2. 분기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금 비고

보통예금 KB국민은행 0.10 10 9

보통예금 KB국민은행 0.10 4 26

보통예금 KB국민은행 0.10 21 160

보통예금 KB국민은행 0.30 102 102

보통예금 광주은행 0.01 0 2

보통예금 광주은행 0.01 0 2

보통예금 광주은행 0.01 70 77

보통예금 우리은행 0.10 6 1

보통예금 한국씨티은행 1.00 1,628 350



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
비고

그 밖의 기타자

산

당좌자산

(단기대여금 등)
2,479 2,353

선급급,선급비용

 등

유형자산

(비품 등)
655 414

비품,사용권자산

 등

무형자산 및

기타비유동자산
68 66

소프트웨어,기타

보증금



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당분기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당분기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금

보통예금 KB국민은행 0.10 10 9

보통예금 KB국민은행 0.10 4 26

보통예금 KB국민은행 0.10 21 160

보통예금 KB국민은행 0.30 102 102

보통예금 광주은행 0.01 0 0

보통예금 광주은행 0.01 0 0

보통예금 광주은행 0.01 70 77

보통예금 우리은행 0.10 6 1

보통예금 한국씨티은행 1.00 1,628 350

4. 기타 자산 변경내역



 



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 25,340,000 91.62% 충장고운라피네

분양수익

(처분수익)
-

기타수익

부동산관련

증권

평가이익 -

처분이익 -

이자,배당금 등 -

현금 현금관련수익 2,315,361 8.37% 이자수익

기타자산 기타자산 관련수익 -

기타 2,135 0.01% 잡이익

총 수 익 27,657,496 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

1 충장고운라피네 25,340,000 100.00%

2 신안동모아엘가 전세운용

ㅇ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택의 종류 주택형
총세대

수

임대세대

수

세대당 평균

임대보증금

(원)

세대당

평균

월임대

료(원)

비고

1

도시형

생활주

택

49 10 10 15,420,000 625,000
충장고운라

피네

2

도시형

생활주

택

49 5 5 153,950,000

충장고운라

피네_일부전

세

3 아파트 84A 12 12 226,280,000
신안동모아

엘가

4 아파트 84A 161 161 239,770,000
신안동모아

엘가

5 아파트 84B 1 1 222,130,000
신안동모아

엘가

6 아파트 84B 2 2 226,280,000
신안동모아

엘가

7 아파트 84B 23 23 239,770,000
신안동모아

엘가

8
오피스

텔
84 5 5 186,840,000

신안동모아

엘가



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동
산명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구
분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금
발생수익

당분기예치금
발생수익 비고

보통예금 KB국민은행 0.10 219,235 28,840

보통예금 광주은행 0.01 3,118

보통예금 우리은행 0.10 14,136 8,996

보통예금 한국씨티은행 1.00 5,911,167 2,277,525

보통예금 기타 은행 5.00 36,684,931 대여금 이자
수익



4. 기타 자산 수익

구

분
금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비

기타비용 536,136,903 82.20% 판매관리비

부동산관련

증권

평가손실

처분손실

기타비용

현금 현금관련비용 116,130,574 17.80% 이자비용

기타자산
기타자산관련비

용

기타

총비용 652,267,477 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 충장고운라피네 신안동모아엘가 본점 현금

분양원가

급여 144,699,937 144,699,937

상여 54,389,200 54,389,200

퇴직급여 29,242,300 29,242,300

복리후생비 25,232,433 25,232,433

자산관리수수료
(AMC수수료)

부동산관리수수료
(PM,FM등)

자산보관수수료 17,490,386 328,197 12,175,879 4,986,310

일반사무
위탁수수료 4,500,000 4,500,000

기타지급수수료 104,494,939 450,000 56,907,907 47,137,032

유형자산
감가상각비 9,085,113 9,085,113

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비 183,750 183,750

세금과공과 37,014,231 37,014,231

광고선전비

보험료 4,115,395 2,371,605 1,743,790

임차료 43,106,419 43,106,419

교육훈련비 720,000 720,000

여비교통비 9,602,260 9,602,260

통신비 544,649 544,649

수선유지비 825,000 275,000 550,000

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비 8,897,920 8,897,920

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용 41,992,971 894,400 15,151,724 25,946,847

구분 기타자산 기타

분양원가

급여

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료)



부동산관리수수료
(PM,FM등)

자산보관수수료

일반사무
위탁수수료

기타지급수수료

유형자산
감가상각비

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과

광고선전비

보험료

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

성과보수(매입)

기본보수(운용)

성과보수(운용)

기본보수(매각)

성과보수(매각)

사무수탁회사 위탁보수 법무법인세줄 월 150만원 지급 4,500,000

자산보관회사 위탁보수 유안타증권 연 2,000만원 / 분기말 지급 4,986,310

시설관리회사 위탁보수

임대관리회사 위탁보수

재산관리회사 위탁보수

합 계 9,486,310



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분
제 14기 1분

기

제 13기 4분

기

제 13기 3분

기

제 13 기 2분

기

당해회사수익률 -22.54 -4.38 -26.18 -19.30

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 14 기 1 분기 기준일 2024.03.31 현재
전기 제 13 기 기말 기준일 2023.12.31 현재

회사명: ㈜경인자기관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 14 (당)기 1 분기 제 13 (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

1. 유동자산 9,299,143,309 9,996,715,670

1) 현금및현금성자산 726,211,957 1,842,277,429

3) 매출채권 6,850,000 2,550,000

5) 미수수익 11,753,425 12,744,364

7) 기타미수금 1,408,840

8) 선급금 505,668,650 505,668,650

9) 선급비용 53,950,698 90,684,598

11) 선급법인세 24,748,210 24,239,100

12) 단기대여금 1,750,000,000 1,300,000,000

14) 재고자산 6,218,551,529 6,218,551,529

완성주택 6,218,551,529 6,218,551,529

2. 비유동자산 94,551,709,194 94,603,534,476

4) 유가증권 2,800,000,000 2,800,000,000

종속기업투자 2,800,000,000

기타 2,800,000,000

5) 유형자산 414,370,194 466,011,726

기타유형자산 654,887,993 654,887,993

감가상각누계액(유형자산-기타유형
자산) -240,517,799 -188,876,267

6) 투자부동산 91,166,000,000 91,166,000,000

건물 91,166,000,000 91,166,000,000

7) 무형자산 980,000 1,163,750

소프트웨어 980,000 1,163,750

8) 비유동보증금 170,359,000 170,359,000

자 산 총 계 103,850,852,503 104,600,250,146

1. 유동부채 614,189,754 903,013,343

4) 기타선수금 6,500,000 6,500,000

6) 미지급금 16,249,287 67,033,320

7) 미지급비용 21,007,388

8) 예수금 27,705,612 38,733,042

15) 유동보증금 391,850,000 599,350,000

18) 기타유동부채 171,884,855 170,389,593

2. 비유동부채 72,686,412,667 72,522,376,740

3) 장기차입금 18,360,000,000 18,360,000,000

5) 비유동보증금 48,477,160,000 48,277,160,000

8) 비유동충당부채 77,181,864 70,372,464

9) 기타비유동부채 5,772,070,803 5,814,844,276



부  채  총  계 73,300,602,421 73,425,390,083

1. 자본금 10,100,000,000 10,100,000,000

1) 보통주자본금 10,100,000,000 10,100,000,000

2. 자본잉여금 0 0

3. 자본조정 -138,449,264 -138,449,264

1) 주식할인발행차금 -138,449,264 -138,449,264

4. 기타포괄손익누계액 0 0

5. 이익잉여금(결손금) 20,588,699,346 21,213,309,327

자  본  총  계 30,550,250,082 31,174,860,063

부 채 및 자 본 총 계 103,850,852,503 104,600,250,146



Ⅱ. 손익계산서

당기 제14기1 분기 시작일 2024.01.01 종료일 2024.03.31
전기 제13기1 분기 시작일 2023.01.01 종료일 2023.03.31

회사명: ㈜경인자기관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 14 (당)기 제 13 (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 25,340,000 25,340,000 15,151,650 15,151,650

2) 임대료수익 25,340,000 25,340,000 15,151,650 15,151,650

Ⅱ. 영업비용 536,136,903 536,136,903 530,125,028 530,125,028

2) 급여 144,699,937 144,699,937 159,468,400 159,468,400

3) 상여 54,389,200 54,389,200 50,497,600 50,497,600

4) 퇴직급여 29,242,300 29,242,300 26,002,600 26,002,600

5) 복리후생비 25,232,433 25,232,433 23,452,040 23,452,040

8) 자산보관수수료 17,490,386 17,490,386 4,931,520 7,020,014

9) 일반사무위탁수수료 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000

10) 기타지급수수료 104,494,939 104,494,939 122,321,500 120,233,006

11) 유형자산감가상각비 9,085,113 9,085,113 9,112,193 9,112,193

13) 무형자산감가상각비 183,750 183,750 183,750 183,750

14) 세금과공과 37,014,231 37,014,231 27,341,930 27,341,930

16) 보험료 4,115,395 4,115,395 3,276,472 3,276,472

17) 임차료 43,106,419 43,106,419 38,702,397 38,702,397

18) 교육훈련비 720,000 720,000 4,480,000 4,480,000

19) 여비교통비 9,602,260 9,602,260 9,434,550 9,434,550

20) 통신비 544,649 544,649 506,876 506,876

21) 수선유지비 825,000 825,000 1,796,000 1,796,000

25) 접대비 8,897,920 8,897,920 6,427,400 6,427,400

29) 기타영업비용 41,992,971 41,992,971 37,689,800 37,689,800

Ⅲ. 영업이익 -510,796,903 -510,796,903 -514,973,378 -514,973,378

Ⅳ. 영업외수익 2,317,496 2,317,496 12,591,327 12,591,327

1) 이자수익 2,315,361 2,315,361 11,926,480 11,926,480

10) 기타영업외수익 2,135 2,135 664,847 664,847

Ⅴ. 영업외비용 116,130,574 116,130,574 119,055,088 119,055,088

1) 이자비용 116,130,574 116,130,574 112,805,087 112,805,087

10) 기타영업외비용 6,250,001 6,250,001

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) -624,609,981 -624,609,981 -621,437,139 -621,437,139

Ⅷ. 당기순이익(손실) -624,609,981 -624,609,981 -621,437,139 -621,437,139

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) -624,609,981 -624,609,981 -621,437,139 -621,437,139

ⅩⅠ. 주당이익 -309 -309 -308 -308



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표

자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :

기타사항(특기사항 포함)



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항

1. 부당이득금 청구

◎ 사건개요
1) 세우빌딩 부동산매매약정(계약이행보증금) 청구
- 청구금액 : ￦500,000,000
2) 원고 : 경인리츠
3) 피고 : 한국증권금융

◎ 경과사항
2021년 6월  소장접수
2023년 9월 서울고등법원 항소심 진행
2024년 3월(현재) 사건 진행 중



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



주석

2024년 03월 31일 현재

회사명 : (주)경인자기관리부동산투자회사

1. 차입금

당분기말과 전기말 현재 차입금의 상세내역은 다음과 같습니다 (단위 : 천원).

구분 차입처
최종 연이자율

당분기말 전기말
만기일 (2024.03.31)

장기차입금

민간임대건설자금대출 우리은행(*1) 2029-12-28 3.50% 450,000 450,000

민간임대건설자금대출 우리은행)*1) 2029-12-28 2.50% 17,910,000 17,910,000

소계 18,360,000 18,360,000

합 계 18,360,000 18,360,000

(*1) 당분기말 현재 해당 차입금에 관련하여 당사가 보유한 투자부동산(임대주택)에 

대한 근저당권을 우리은행(22,032,000천원)에 담보로 제공되어 있습니다.


